
Zřizovatel: Statutární město Ostrava                      zapsán v OR u Krajského soudu Ostrava, oddíl pr, vložka 1027        

IČ     75 080 559 nejsme plátci DPH         bankovní spojení: 

DIČ CZ75080559            ú

 
 

Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
  Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 
 

Tel. 

e-mail:      podatelna.svcoo@essl.ostrava.cz  
ekonom:    

 
 
       
 

 
         
 
Objednávka č. 209        dne 14.12.2020 

 
Dobrý den, 
objednáváme si dle Vaší cenové nabídky licence na tyto účetní moduly: (ceny vč. DPH) 
 

1. Finanční evidence        121,- KČ 
2. Účetnictví         121,- KČ 
3. Odepisovatelný majetek                10.000,- Kč 
4. Drobný majetek                   8.000,- Kč 
5. Objednávkový systém                10.000,- Kč 
       Celkem:    28.242.- Kč 

 
Cena ročního servisního poplatku pro rok 2021: 
 

1. Finanční evidence       1.000, - KČ 
2. Účetnictví      19.000, - KČ 
3. Odepisovatelný majetek                    2.000, - Kč 
4. Drobný majetek                     1.000, - Kč 
5. Zásoby s objednávkovým systémem     1.700, - Kč 
       Celkem:      24.700,- Kč 

 
 
Další smluvní ustanovení: 
 

 Dodavatel je oprávněn ke změně ceny ročního servisního poplatku od roku 2022, a to zpravidla ve výši 
roční inflace, nebo dle vzájemné dohody obou smluvních stran, maximálně však 1x ročně.  
o Změnu ceny ročního servisního poplatku pro následující rok je dodavatel povinen objednateli 

oznámit písemně, a to nejpozději v prosinci daného roku pro období následující roku. Pokud takto 
neučiní, má se za to, že se cena pro následující rok nemění.  

o V případě nesouhlasu objednatele s nabídkovou cenou je objednatel oprávněn k 31.12. příslušného 
roku od smlouvy bez jakýchkoliv dalších sankcí odstoupit. 

o Pokračování smluvního plnění pro následující rok je vždy nutno učinit písemnou formou. 
 Ochrana osobních údajů: Příloha k ochraně osobních údajů je nedílnou součástí této objednávky. 
 Smluvní strany berou na vědomí zákonnou povinnost uveřejnit celou smlouvu, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v registru smluv Ministerstva vnitra, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, ve smyslu následných legislativních změn. Zveřejnění 

smlouvy v citovaném registru smluv zajistí objednatel.      

 Odstoupení od smlouvy: Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez výpovědní lhůty i v průběhu 
kalendářního roku v případě prokazatelného zjištění opakovaného nebo závažného neoprávněného 
nakládání s osobními údaji Objednatele ze strany Dodavatele. O každém takovém incidentu Objednatel 

DART, spol. s r.o. 
 
Optálova 708 
637 00 Brno – Jundrov 
 
IČ 46969292 



Zřizovatel: Statutární město Ostrava                      zapsán v OR u Krajského soudu Ostrava, oddíl pr, vložka 1027        

IČ     75 080 559 nejsme plátci DPH         bankovní spojení:  K

DIČ CZ75080559          

 
 

provede písemný zápis, se kterým prokazatelně seznámí Dodavatele, popř. ho vyzve k vyjádření – tj. 
ke zdůvodnění zjištěného jednání. V případě ukončení smlouvy v průběhu roku bude Objednateli v rámci 
servisního ročního poplatku účtována poměrná číst poplatku za období čerpání služeb, tj. dle počtu 
měsíců, včetně započatého měsíce k datu ukončení smlouvy. 

 Jakékoliv změny smluvních podmínek (např. rozšíření služeb apod.) budou učiněny výhradně písemnou 
formou. Na jakékoliv ústní dohody se nebere zřetel. 
 

 
 
Fakturační údaje: 
Středisko volného času Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 80 559 
DIČ: CZ75080559 
Bankovní spojení: 

 
Děkuji a s pozdravem 
 
Ing
 

Vyřizuje:  

Správce rozpočtu: , ekonom a hlavní účetní 

 
Schvaluje: Příkazce operace: , ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zřizovatel: Statutární město Ostrava                      zapsán v OR u Krajského soudu Ostrava, oddíl pr, vložka 1027        

IČ     75 080 559 nejsme plátci DPH     

DIČ CZ75080559        

 
 

Ochrana osobních údajů                                                                                              Příloha objednávky č. 209 

 
1. Obě smluvní strany jsou při správě a zpracování osobních údajů povinny bez výjimky postupovat v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (tj. „GDPR“), jež nabývá účinnosti dne 
25. 5. 2018, v platném znění a s příslušnými platnými právními předpisy právního řádu České republiky.  
 

2. Z hlediska ochrany osobních údajů je: 
a) Objednatel Správcem osobních údajů, 
b) Dodavatel Zpracovatelem osobních údajů 

 
3. Povinnosti v rámci ochrany osobních údajů: 

a) Zpracovatel se zavazuje užívat osobní údaje, ke kterým získá přístup v souvislosti 
s poskytováním Služeb Objednateli, výlučně k účelům stanoveným v této smlouvě a nepoužít je 
k žádnému jinému účelu. 

b) Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech  
(tj. především, nikoliv však výlučně, o všech osobních údajích a informacích  
o soukromí fyzických osob), o kterých se v souvislosti s poskytováním Služeb dozví. 
Zpracovatel je zároveň povinen zajistit, aby osoby, jež se podílí na plnění závazků Zpracovatele 
vyplývajících ze Smlouvy o poskytování Služeb, byly seznámeny a informovány o tomto 
závazku Zpracovatele a byly povinny jej také dodržovat. 

c) Zpracovatel se zavazuje nezapojit do zpracování osobních údajů pro Správce žádného dalšího 
zpracovatele osobních údajů bez předchozího konkrétního písemného povolení Správce. Tento 
písemný pokyn je oprávněna udělit výlučně ředitelka organizace-Správce, popř. jiný pověřený 
zaměstnanec Správce. V případě, kdy Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem 
Správce provedl určité činnosti zpracování, je povinen tomuto dalšímu zpracovateli uložit na  

d) základě smlouvy stejné povinnosti, jakými je Zpracovatel vázán na základě této Smlouvy. 
Správce je za účelem ověření této skutečnosti oprávněn žádat předložení smluvní dokumentace 
mezi Zpracovatelem a dalším zpracovatelem a Zpracovatel se zavazuje mu vyhovět.  

e) Zpracovatel se zavazuje učinit vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení osobních údajů v rozsahu požadovaném dle čl. 32 GDPR. Zpracovatel je povinen 
na vyžádání Správce informovat Správce před zahájením zpracování o všech přijatých 
bezpečnostních opatření, přičemž Správce na základě svého výlučného uvážení posoudí 
dostatečnost takových opatření a oznámí svůj závěr Zpracovateli. V případě nedostatečnosti 
bezpečnostních opatření je Zpracovatel povinen bez zbytečného odkladu zjednat potřebnou 
nápravu a do té doby nesmí zahájit zpracování osobních údajů pro Správce. 

f) Zpracovatel je povinen v každém okamžiku zohledňovat povahu zpracování a být Správci 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro zajištění plnění 
povinnosti Správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III. 
V této souvislosti se Zpracovatel zavazuje poskytnout Správci veškerou nutnou nebo vhodnou 
součinnost za účelem zajištění výkonu práv subjektů údajů upravených v kapitole III GDPR. 

g) Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci veškerou nutnou nebo vhodnou součinnost 
za účelem plnění povinností Správce stanovených v článcích 32 až 36 GDPR (zabezpečení 
osobních údajů a oznamování porušení zabezpečení). 

h) Zpracovatel se zavazuje k poslednímu dni Doby trvání všechny osobní údaje zpracovávané pro 
Správce (jakož i všechny soubory obsahující jejich kopie) vymazat, vrátit Správci, nebo předat 
jím určené osobě a ukončit další zpracování osobních údajů pro Správce, ledaže je pro takové 
další zpracování Zpracovatelem dán jiný právní důvod. Zpracovatel je povinen informovat 
Správce o jakémkoliv takovém přetrvávajícím zpracování, jakož i o jeho právních důvodech 
a předpokládané době trvání. 

i) Zpracovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po doručení písemného pokynu Správce 
všechny a/nebo určenou část osobních údajů zpracovávaných pro Správce (jakož i všechny 
soubory obsahující jejich kopie) vymazat, vrátit Správci, nebo předat jím určené osobě a ukončit 
další zpracování všech a/nebo určených osobních údajů pro Správce, ledaže je pro takové další 
zpracování Zpracovatelem dán jiný právní důvod. Zpracovatel je povinen informovat Správce 
o jakémkoliv takovém přetrvávajícím zpracování, jakož i o jeho právních důvodech 
a předpokládané době trvání. 



Zřizovatel: Statutární město Ostrava                      zapsán v OR u Krajského soudu Ostrava, oddíl pr, vložka 1027        

IČ     75 080 559 nejsme plátci DPH       

DIČ CZ75080559          

 
 

j) Zpracovatel je povinen poskytnout Správci na jeho žádost bez zbytečného odkladu informace 
nezbytné k prokázání shody s povinnostmi Zpracovatele stanovenými v článku 28 GDPR. 
V případě pochyb je Správce oprávněn a Zpracovatel je povinen umožnit provedení auditu 
u Zpracovatele za účelem ověření souladu s povinnostmi Zpracovatele, a to včetně provedení 
inspekcí v obchodních nebo administrativních prostorách Zpracovatele. Inspekce je oprávněn 
provést sám Správce nebo jím určený auditor. Zpracovatel se zavazuje poskytnout veškerou 
nutnou nebo vhodnou součinnost k zajištění úspěšného provedení takového auditu.  

k) Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce v případě, kdy zjistí, že některý 
z pokynů Správce porušuje právní úpravu GDPR nebo jiné právní předpisy. Zpracovatel je 
v takovém případě povinen sdělit Správci důvody, na jejichž základě k takovému závěru došel. 

l) Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce v případě, kdy zjistí, že došlo k porušení 
zabezpečení osobních údajů. Zároveň je Zpracovatel v takovém případě povinen v dostatečném 
rozsahu zdokumentovat veškeré takové případy porušení zabezpečení osobních údajů, včetně 
skutečností, které se daného porušení týkají, jeho účinků a přijatých nápravných opatření.    

m) Zpracovatel se zavazuje mít zpracovanou vnitřní směrnici o ochraně osobních údajů 
dle požadavků GDPR a aktivně ji naplňovat. Správce je oprávněn žádat předložení vnitřní 
směrnice Zpracovatele pro účely posouzení dostatečné úrovně ochrany osobních údajů, přičemž 
v případě, kdy posoudí úroveň ochrany zajištěnou vnitřní směrnicí Zpracovatele 
za nedostatečnou, je oprávněn požadovat, aby Zpracovatel uložil svým zaměstnancům 
povinnost, aby při poskytování Služeb dodržovali vnitřní směrnici Správce o ochraně osobních 
údajů obdobně. 

n) Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškerou nutnou nebo vhodnou součinnost ve věci 
zabezpečení osobních údajů při zpracování, řešení jakýchkoliv bezpečnostních incidentů, 
ohlašování případů porušení zabezpečení dozorovému orgánu a jejich oznamování subjektům 
údajů, jakož i ve věci provedení posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí 
konzultace s dozorovým úřadem, pokud je to případné.  

o) Zpracovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti uložené zpracovatelům osobních údajů 
dle GDPR, jakož i jiných právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. 

 
 
 
 


